



Office of the Archbishop  
835 North Rush Street  
Chicago, IL 60611-2030  
312.534.8230  
archchicago.org

Wiosna 2017 r.

Drodzy Bracia i Drogie Siostry w Chrystusie,

Bieżący rok jest szczególny dla Archidiecezji Chicago, gdyż obchodzimy w nim setną rocznicę działalności organizacji charytatywnej Catholic Charities. Stulecie Catholic Charities jest prawdziwie dla nas świętem, gdyż we wspaniałej tradycji działalności tej organizacji charytatywnej zawiera się wsparcie udzielane przez wolontariuszy i ofiarodawców ze wszystkich parafii naszej archidiecezji. Organizacja charytatywna Catholic Charities od stu lat, niezależnie od okoliczności – czy jest to czas wojny, pokoju, ubóstwa, czy dobrobytu – wraz z wiernymi, wypełnia ewangeliczną misję karmienia głodnych, udzielania schronienia bezdomnym, przyjmowania przybyszów, pocieszania strapionych, niesienia nadziei tym, którzy znaleźli się w rozpaczliwej sytuacji.

Każdego roku w Dniu Matki, podczas kolekty Catholic Charities z okazji Dnia Matki mamy możliwość udzielenia finansowego wsparcia na rzecz tej dobroczynnej organizacji. Bieżący rok, kiedy w naszych społecznościach stajemy w obliczu wzmagającej się przemocy, jest dla nas kluczowym momentem, aby zjednoczyć się i wspólnie udzielić wsparcia Catholic Charities. Organizacja ta posiada ponad 150 placówek położonych w powiatach Cook i Lake. Miejsca, w których Catholic Charities udziela usług celowo zostały umieszczone w najtrudniejszych terenach naszych powiatów.

Posługi świadczone przez Catholic Charities tworzą ważną kulturę, która stanowi antidotum na narkomanię, działalność gangów i przemoc zakorzenioną na terenach desperacko potrzebujących pomocy. Catholic Charities osiąga to realizując programy żywieniowe, edukacji w zakresie odżywiania, wczesnej edukacji dzieci, przez stwarzanie alternatywnych możliwości dla zagrożonej młodzieży, udzielanie poradnictwa osobom przeżywającym traumę i pogrążonym w smutku, szkolenia zawodowe, programy przeciwdziałania przemocy w rodzinie i przez leczenie uzależnień.

Ofiara złożona przez Was na rzecz Catholic Charities wspomóż wysiłki Kościoła w promowaniu pokoju, przywracaniu ludzkiej godności i niesieniu nadziei tym, którzy żyją w brutalnej rzeczywistości przemocy i w ubóstwie. Proszę, abyście podczas kolekty w Dniu Matki na rzecz Catholic Charities złożyli hojną ofiarę, zgodnie ze swoimi możliwościami finansowymi. Możecie również składać donacje bezpośrednio w Catholic Charities pod adresem 721 N. LaSalle St., Chicago, IL 60654, [www.catholiccharities.net/donate](http://www.catholiccharities.net/donate). Niech Bóg błogosławi Wam i Waszym rodzinom.

Szczerze oddany Wam w Chrystusie,

Kardynał Błażej J. Cupich  
Arcybiskup Chicago